R Esggfiggifjl e e

sertom. BRESCIA

C25

MANUALE ISTRUZIONI D'USO PER
CIANFRINATRICE - SMUSSATRICE
MOD.:

"BSSAIS e|jop SuOZRZZUOE BSSEIdSe QLGP LU 85 OBEAWIEES U 0iE8n 319889 Qnd UON - NQLYIS "OU'S B|jep BIeAlasH Elendold ? ouawIN20p ajuasexd ||



sertom

MM Metalforming Machinery sgL

DICHIARAZIONE CEE DI CONFORMITA'
CEE DECLARATION OF CONFORMITY
DEKLARATION GEMABHEIT CEE
DECLARATION DE CONFORMITE' CEE

1l fabbricante SERTOM MM S.R.L. C.C.LAA. 317011

The producer VIAE. MATTEI 16/B CF.eP.l 03062380179
Der Hersteller 25060 COLLEBEATO/BS

Le fabricant ITALY

- Dichiara che la macchina a deformazione

~ Declares that the metalworking machine

- Deklariert, daB die Maschine fiir die Verformung
- Déclare que la machine & deformer la t6le

~ DENOMINAZIONE/DENOMINATION/BEZEICHNUNG/DENOMINATION: SMVTATCE
- MODELLO/TYPE/TYP/MODELE: (¢
- MATRICOLA/SERIAL NUMBER/SERIENNUMMER/NOMBRE DE FABRICATION: 77- 7’7
~ ANNO DI COSTRUZIONE/YEAR OF BUILDING/HERSTELLUNGSJAHR/ 79,
ANNEE DE FABRICATION:

- & conforme alle disposizioni legislative che traspongono la direttiva CEE 89/392 e sua modifica
91/368.

- is in conformity with legislative rules which tranpose CEE directive 89/392 and its modification
91/368. .

- gemaB der gesetzgebenden Normen der CEE Direktiven 89/392 und weiterer Verdnderung 91/368
ist,

- @st conforme aux dispositions législatives de la directive CEE 89/392 et ses modifications 91/368.




(LTS
e

sértom - BRESCIA

‘1l presents documento & proprietd riservata dslla S.n.c. SERTOM - Nor pud essere usato né trasmesss e non dlatro espressa autorizzazione defla stessa




ta della S.n.c. SERTOM - Non pud essere usato né trasmesso se non dletro espressa autorizzazione della stessa.

I presents documento & proprieta riserva

IMPORTANTE: Accertarsi che il carro sia ben bloceato prima di iniziare la
cianfrinatura.

La mancata chiusura del carro, pud comportare gravi danni che saranno ovviamente
esclusi dalla garanzia contrattuale.

sertom. BRESCIA




1 _presents documento & propristh riservate dells Sn.c. SERTOM - Non pud essere usato né trasmesso se non dietro espressa sutorizzezione della stessa,

- CIANFRINATRICE - SMUSSATRICE MOD. C25 -

La cianfrinatrice C25 & una macchina che assorbe una max potenza elettrica dalla linea di
7,5 CV, utilizzando 6 CV nel motore elettrico.

Per collegare il motore elettrico alla linea di alimentazione di 380 V si deve far entrare il
cavo elettrico nella parte inferiore della cassetta elettrica. (Pos. 1),

internamente, nella parte inferiore ¢i sono quattro morsett. Tre scno contrassegnati con le
lettere (R - § - T), dove ad ognuno corrispende un filo del cavo elettrico. || quarto, non
contrassegnato ¢ il filo di terra che si distingue dal colore giallo-verde.

La macchina & pronta per essere utilizzata.

Per linstallazione non richiede fondazioni, pud essere semplicemente appoggiata al pavi-
mento. Se si devone smussare lamiere lunghe, & necessario abbinarle ad una via a rutlli
folle.

sertom.- erescia




.

r

ST T W N N N N e B N v

™

Z

L

NN N N N ANNERN AN AN NN RRRN

i .
TIETARTTTEEETIT . TREREET SRS

QA &

N

SPp:

Lo zoccolo(Z )puo_essere tolto
per ridurre [’ingombro macchina

| sertom _ooecria

|




‘1l presente documento & proprietk riservata della S.n.e. SERTOM - Non pud essare usato né trasmesso se non dlstro espressa autorizzazione della stessa,

Vediamo i punti che si devono conoscere di questa macchina per poterla utilizzare:

POS.
POS.
POS.
POS.
POS.
POs.

.9-
10 -
11 -
. 12-

13 -
14 -
15 -
16 -
17 -
18-

CASSETTA ELETTRICA
INTERRUTTORE GENERALE

SELETTORE PER IL SENSO DI ROTAZIONE DELL'UTENSILE
PULSANTE PER BASSA VELOGITA' DI LAYORO

EMERGENZA

PULSANTE PER ALTA VELOCITA' DI LAVORO

EMERGENZA

REGOLAZIONE VERTICALE STAFFE DI CONTRASTO LAMIERA
MANOPOLE PER BLOCCAGGIO STAFFE

STAFFE

VOLANTINO PER REGOLAZIONE INCLINAZIONE UTENSILE

PRESA PER CHIAVE DI REGOLAZIONE CONTRASTO INFERIORE DELLA
LAMIERA { RUOTA)

INDICE PER LO SPOSTAMENTO DELLA RUOTA

ROTELLE DI GUIDA LAMIERA SUL PIANO ORIZZONTALE

INDICE PER INCLINAZIONE UTENSILE

TASSELLO Di CONTRASTO LAMIERA SUL PIANO ORIZZONTALE
CARRO PORTA RUOTA

CESOIA CIRCOLARE (UTENSILE)

-

sértom - BRESCIA




CIANFRINO O SMUSSO

<

&

<
=

—— 3
1 |
o ANGOLO DI GIANFRINATURA
c ALTEZZA CIANFRINO
oW LUNGHEZZA GIANFRING
h ALTEZZA DI SPALLAMENTO
L FE 42 FE 50 FE 60
Cmax cw Cmax cv Cmax cv
25 23 25,5 185 20.4 14,5 16
30 20 25,4 17.5 202 14 16,2
35 20.5 25 16,5 20,1 13,5 16,5
40 19,5 25 4 15,5 20,2 12,5 16,3
45 18 Nos5.4 14,5 20,2 11,5 16,3
50 16,5 25,6 13 20,2 10,5 16,3
55 14,5 253 11,5 20 9,5 16,5

sertom. BRESCIA

‘1l presents documente & proprietd riservata della Sn.c. SERTOM . Non pud essere usato né trasmesso sa non dletro espressa autorizzazione della stessa.




Lo spessore max che pud entrare in macchina & 65 mm, mentre lo spessore minimo

_-accettabile & il 6 mm. Lo spallamento ottenibile & 3 mm.

Sp. lim. =3 + C max
Condizione di spessore limite per un cianfrino quasi totale da un solo lato.

Il cianfrino pud interessare entrambi i [ati dello spessore lamiera.
Eseguito il primo cianfrino si ottiene il secondo capovolgendo la lamiera.

Con un doppic cianfrino e can una lamiera in FE 42, imponendo un angolo oL =30°e
lasciando uno spallamento (h) residuo tra i due cianfrini di (1 mm), si ottiene una lamiera
di spessore 45 mm.

sertom. BRESCIA

‘il presente documento & proprietd riservata della S.n.c. SERTOM . Non pud esssre usato nd trasmesse se non dletro espressa autorizzazione della stessa.




™

‘1l presente documento & proprietd riservata delia S.n.c. SERTOM - Non pud essere usato né trasmesso se non dletro espressa autorizzazione della stessa,

- COME PREDISPORRE LA MACCHINA PER ESEGUIRE IL CIANFRINO -

Scelto lo spessore di lamiera, che dovra comunque essere:

65> Sp=6

Inferiore o uguale a (65 mm) oppure maggiore o uguale a (6 mm), si impone I'angolo di
cianfrinatura e dalla Tab. 1 in relazione al materiale ( Fe 42 - Fe 50 - Fe 60) si ottiene l'al-
tezza (C) del cianfrino max. eseguibile.

h:Sp-C

Per differenza tra spessore lamiera (Sp) ed altezza cianfrino (C) si ottiene l'altezza di spal-

lamento (h).

Con riferimento allindice in (Pos. 13), azionare con chiave ia rotazione dell'asse (Pos. 12)

facendo scendere il carro (Pos. 17)

Il valore letto con riferimento all'indice dovra essere

QLO

25
30
35
40
45
50
55

n= h-K

3,2-42
26-35
2,1-2,9
1.8-2,4
1,6-2
1,256-1,7
1-1,4

sértom - BRESCIA




‘1l presente documento & proprietd riservata della S.n.c. SERTOM - Non pud essere usato né trasmesso se non dietro espressa autorizzazione della stessa,

W N
©
3 >
I( Q \
m_.,ﬂ i
' ny 73]
: -
Es. Sp. 40 mm Fe 42 1o 30°
= 30° mq}' ‘>(
N i
dalla Tab. 1 +—r7 o]
g S d!
. N\, 0
con Fe 42 “
@ 30°

A =30°—m» Cmax=22>C=185

-

Dalla tabella 1 in corrispondenza della colonna con Fe 42, all'altezza dell'angolo ok = 30°
corrisponde un C max = 22 che & maggiore del (C) da eseguire di 18,5. Pertanto il cianfri-
no rientra nei valori accettabili.

L'indice del carro dovra posizionarsi sul numero
n=h-k=215-(2,6:35) = (18,9 - 18)

Per eseguire il secondo cianfrino si deve inserire Ia lamiera capovolta.

Posizionato il carro (Pos. 17), si deve regolare linclinazione dell'utensile (0 cesoia circola-
re).

Azionando il volantino (Pos. 11) si ottiene un aumento o una diminuzione dellinclinazione
utensile e quindi il valore letto sulla scala (Pos. 15) rappresenta l'angolo ( ) del cianfrino.

Con la lamiera appoggiata sulla ruota del carro (17) ed allineata sulle rotelle (Pos. 14), si
fanno scendere le staffe (Pos. 10), tramite il volantino (Pos. 8), dopo aver sbloceato i due
assi verticali con le manopale (Pos. 9).

sértom - BRESCIA




1| presents documents & proprietd riservata della S.n.e. SERTOM - Non pud essere usato né trasmesso se non dletre aspressa autorizzazione della stessa,

Per cianfrini rettilinei le staffe che sono orientabili devono essere orientate come |n foto-
grafia e cio & facilitati da una resistenza elastica di fasatura.

E' sufficiente che la staffa di sinistra eserciti una leggera pressione sulla lamiera. Al termi-

- e del registro ribloccare gli assi con le manopole {Pos. 9).

Con la lamiera allineata contro le rotelle (Pos. 14) e chiusa tra fa ruota inferiore del carro e
la staffa superiore di sinistra, la si fa avanzare manualmente fino a toccare l'utensile.

Ora si sceglie la velocita di taglio in funzione delle dimensioni del cianfrino. E' consigliabile
usare il pulsante (Pos. 4) per basse velocita, con i max cianfrini e fino al 65% del loro max
valore accettabile. Per valori inferiori utilizzare il pulsante (Pos. 8) per alte velocita,

Azionare il selettore (Pos. 3) per il senso di rotazione antiorario dell'utensile. Il senso deve
essere visto guardando frontalmente ['utensile.

Azionando il pulsante della velocita sceita e spingendo manualmente la lamiera verso
l'utensile si ha [inizio di cianfrinatura. L'avanzamento della lamiera avwviene automatica-
mente dopo l'operazione di imbocco della medesima.

Sertom - BRESCIA




2

3

- Non pud essere usato né trasmesso se non dletro espressa autorizzazione della stessa.

‘1| presente documento & proprietd riservata della S.n.c. SERTOM

- CARATTERISTICA DELL'UTENSILE -

L'utensile viene realizzato con tre passi diversi:

A mm 60 passe 10,47 mm
B mm 80 passo 7,85 mm
C mm 110 passo 5,71 mm

-

It tipo (A) & consigliabile per pezzi pesanti e per cianfrini max.

Il tipo (B) che & il pit utilizzato e che & in dotazione alla macchina & consigliabile per pezzi
non troppo pesanti e per grossi e medi cianfrini.

IItipo (C) & preferibile per piccoli spessori e piccoli cianirini.

E' evidente che pill il passo & piccolo e pill delicato diventa l'utensile agli effetti di scheg-
giature dell'angolo tagliante.

L'utensile deve essere riaffilato frontalmente. Quando lo spessore tolto per effetto riaffila-
tura supera (1 mm) & opportuno aggiungere delle piastrine sotto Putensile, per riportare il
vertice tagliante nella posizione iniziale.

Cid permette di mantenere lo spallamento (h) nel campo dei (3 mmj per piccoli spessori.
Se non si applicano i distanziali, con una riaffilatura di (8 mm) e con = 25" lo spallamento
minimo (h) passa da 3 mm a 6,5 mm. '

sertom. BRESCIA




&

™

- Non pud sssere usato nd trasmesso se non distro espressa sutorizzazione della stessa.

‘1l presente documento & proprieta riservata della S.n.e. SERTOM

- PUNTI.DI LUBRIFICAZIONE -

Sulla macchina sone ben visibili Nr. 11 punti di lubrificazione Nr. 3 + 3 punti laterali poco
importanti,

NR. 1 +1 + 1 punti relativi alle rotelle di guida e contrasto lamiera motto importanti,

NA. 1 +1 punti di lubrificazione carro porta ruota - importante

E' consigliabile lubrificare le rotelle per ogni ora effettiva di funzionamento macchina.

Gli altri punti si possono lubrificare dopao 20 h effettive di funzionamento macchina.

sertom. BRESCIA




G20 "AOW AJIHLIVNIHANYIO [ENIINIANOONI V1738V.L

SUOIZeIOAR| Ui 0zzed |ap auoiZeu

-ioul) anuenald ep opow Ul sisiuBpweld || eresseqqe (e
"BHONSE|9,| 8le|jolUco ‘esadsos

@ BUIydoeW B] 8g "mialle| opoddns |p ourd un sresn (p

alousul opoddns | @ esey g
BJ} ojefnseoul suewy ozzad | (3
BUIYDORU B[R sLIe]Sa asneo {p

sertom. BRESCIA

OUBIUBID Jop BZZa)®,| alejusuny ¢ "Ju ojund [peA (9]  BuIYOOBW B|j8p BUOCISSS|) B)|ep g
BUIyODRUH BSNBD 2 elousiul opdoddns |ep
Blisp Blioedes 8| 0Jjus BIs SjeleleW |op BZZaINp Bjje sulojns e eifbodde 1s esay ¥ {0
-0lZB|8l Ui einjeuljue Ip vzZaUble] B] 8yo asejjoiuos (g oaLe2dRIACS (g
BUILSOBL
arejjonuos (eiejlep ojeyfeqs luozensiber (e BSOl} B||op BINjOY
. liusp 1ep opjoid |e suoizejel aoIpe;
suly md ojijoud [t LoD BSAY| BUN BIBS jUI BOl40S addoll © efelsrEW I} efje oui oyelBey guouoonL || | ¥
. alesu||
Siouejul opoddns |p oalisodsip jap epinb ) aiebung Sll9f} BUIYDOBW BT]] @ UOU OULJUEID |op BZZ8)E, T £
Bsal|
Ip odi-einjRULURD IP IUCISUSLIP
-auojzejobue-sjeLierewl eddeins esayj e Z
i nusp e esallen  opejbeqs  ouoddel (q
€| alesn oldwase Jad ‘Loue} senb 1p Noje sieigen BlRWNSUOD 3 Bsal B| (e
IssolB nusp e eseyy ) asesn ajiqissod ag "BSal) B SIB|YY BJOAIOS BSS)) B SUOISSIWILLLJ[aU BYOILIQ L
OLNaNWIAIAAOHd vsSnva YIN3IT180dd ‘HN

‘BSE3)S Blj2P SUOZRZZLIOINE BSSaIdsE QU8I2 UOU 8% OSEIWSRL] Qu 088N 2JOSE QD UON - WolLH3s

C

C

TUg Ej9p BwAIasl gladosd g ojuswnoop ejuasad It




"l presente documento & proprietd riservata della Sn.c. SERTOM

- Non pud essere usato né trasmeaso =e non diatro espressa autorizzarione delia stessa,

POS.

O N B AW

I\Jf\)f\)f\)l\)l\)f\)l\)l\)-i—-kn—t—h—t_a.ma_u_s.._;(g
OD\IO)(H-PACOT\)—*-OCOCD‘\J(DW-P-(DI\)—'-O

3]
e}

]
o

- COMPONENT! PRINCIPALI DELLA MACCHINA -

NOME DEI COMPONENTI

Basamento

Carcassa

Viti M14x20 UNI 5725
Rosetta dentata SCHNORR Dia. 15
Golfari M 20 UN| 2947
Piatto orientabile

Vite di registro

Flangia

Perno shodo

Ghiera FAG km10
Corpo testina
Sgabello motore
Settore per rotazione
Grano porta pastiglia
Distanziale

Perno

Flangia mandrino
Chiocciola testina
Snodo tenditore
Pastiglia di bloccaggio
Distanziale cuscinetto
Rondella motore
Rondelia riduttore
Perno snodo sgabello
Lama circolare
Distanziale cuscinetti
Perno supporto settore

Motore elettrico GR 132 MA forma B3

HP 6/3,7 N/G 1440/715

Motoriduttore "BONFIGLIOLI" MVF49F

Pos. 8C/Motore da HP 0,5 4 poli
Cuscinetti a rulli conici 32018

QUANTITA!

1
1

]
]
1
’
4
1
1
1
2
2
1
1
2
4
1
1
1
1
]
4
1
1
1
1
1
1
4

—t

NR. DISEGNO

23645

. 24327

23670
23649
23664
24545

24492/2
2321071
23212
24538
23214/
23648/1
23217
23218/1
23219
23223
23224
23225
23226
24615/1
23513
24436
24537

sertom. BRESCIA




fm‘)

POS.

31
32
33

34

35
36

37

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51

- B2

53
54
55
56
57
58
59
60
61

NOME DEI COMPONENTI

Cuscinetti a rulli conici 30219
Cuscinetti assiali a sfere 51207
Ghiera FAG KM 18

Ghiera FAG KM 10

Ghiera FAG KM 5

Bussola autolubrificante BSA
Dia. 35/45x35

Anello di tenuta Angus DPSM
12015012

Cinghia dentata 390 H 200
Puleggia dentata PD22H200F

Rosetta di sicurezza FAG MB18 Dia. 90

Vite M12X25 UNI 5931

Vite M10X45 UNI 5931

Vite M10X40 UN| 5931

Vite M10X25 UNI 5931

Vite M10X20 UNI 5931

Vite M 8X20 UNI 5931

Vite M 16X80 UNI 5931

Dado M20 UNI 5589

Rosetta dentata Schnorr Dia. 12,5
Hosetta dentata Schnorr Dia. 10,56
Rosetta dentata Schnorr Dia. 8,4
Rosetta piana UNI 6592 Dia. 21
Grano UN! 5923 M8x30

Corpo porta volano

Guide

Supporto ruote

Scivolo

Volano

Blocchetto salita-discesa

Perno rulio

Flangia volano

QUANTITA'

N = a2 pn

— N AN N o O Y N

M_I._L__L_L_I.—L-_L.-Lm]\)m
wd

NR. DISEGNO

23215/A

24606
24605
24296
23234
23235/1
24602
232397A
2324011

sertom - BRESCIA




Non pud essere usato na trasmesso se non dletro esprassa autorizzazione della stessa,

‘1l presente documento & proprietd riservate della Sn.c. SERTOM

POS.

62
63
64
65
66
67
68
69
70

71

72
73
74
75
78
77
78
79
80
81

82

83
84
85
86
87
88
89

90

NOME DEI COMPONENTI

Albero volano

Rullo

Lardone di registro
Albero per comando manuale
Tassello di contrasto
Vite

Distanziale anteriore
Distanziale posteriore
Perni per rotelle

Bussola di guida
Distanziale centrale
Ghiera di serraggio
Ghiera di regolazione
Coperchio

Supporto indice
Chiocciola salita-discesa
Bussola-guide

Piatto pressa lamiera
Supporto per indice

Rinvio angolare Bonfiglioli Ran20

versione S ESEC.A

Cuscinetto assiale a sfere 51208

o a rulli cilindrici 81208
Cuscinetto a rulli conici 30220
Hotella INA NUTR 30x
Ghiera FAG KM 8

Bussole BSA Dia. 40 / 50x35

Bussole BSA con collare Dia. 35/45x35
Anello per esterni UNJ 7435 Dia. 35

Leva a ripresa di serraggio
Nicotra 0542030
Chiave a cricca FACOM 67150

QUANTITA'

1
1
y
]
1
q
1
1
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

= NN NN N N -

-1

NR. DISEGNO

24233
23242/A
24540
24306
24297
24298
23248
24303
23250

. 23855
23674
24300
24301
24302
23667
24603
24604
24626
24627

sertom. BRESCIA




)

POS.

91

92

93

94
95
06
97
98
99
100
101
102
103

104

105
106

107

108
109

110
111
112
113
114

NOME DEI COMPONENTI

Grano estremita piana UNI 5923
M16x40

Grano estremita a piana UNI 5923
M16x20

Grano estremita conica UN| 5927
M8x12

Dado M16 UNI 5589

Vite M4x10 UNI 5931

Vite M6x20 UNI 5931

Vite M8x25 Uni 5931

Vite M&x80 UN| 5931

Vite M8x45 Uni 5931

Vite M8x90 UNI 5931

Vite M16x40 UNI 5931

Vite M20x140 UNI 5931

Rosette elastiche Grower UN| 1751
Dia. 21

Hosette elastiche Grower UN| 1751
Dia. 8,4

Ingrassatori 1/8" G

Rosette elastiche Grower UNI 1751
Dia. 6,4

Grano estremitd piana UN| 5923

M 24x30

Vite UNI 5931 M16x50

Rosette elastiche Grower UNI 1751
Dia. 17

Vite UNI 5931 M8x20

Vite M8x25 UNI 5933

Vite M12x45 UNI 5931

Vite M8x25 UNJ 5931

Indice millimetrato

QUANTITA!

SR S O B N N S S

NR. DISEGNO

23251

sertom. BRESCIA

Il presents documento & proprietd riservata della S.n.c. SERTOM - Non pud essere usato né trasmesso se non dietro espressa autorizzarzione della stessa,




autorizzazione della stessa,

POS.

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138

139

140
141
142
143

144
145

NOME DE! COMPONENTI

Indice
Indice graduato

Ghiera FAG KM 168 M8x?

Supporto per rulli
Supporto per rulli
Supporto
Traversa

Albero

Albero

Piastra

Vite

Supportino

Albero

Alberino

Rullo

Rete di protezione
Riparo

Rullo

Alberino
Distanziale
Bronzina

Bussola di bloccaggio
Bussola di bloccaggio
Molla

Rinvio angolare Bonfiglioli

Han 15- Versione S Esec. A
Volantino Elesa VR 200 + |
Ghiera FAG M30 x 1,5 KM 6

Cuscinetto SKF 51109

Bussola autolubrificante

BSA Dia. 25/30x30
Cuscinetto SKF 51309
Ghiera FAG KM 9

QUANTITA’

1
1
1
’
1
1
1
1
’
i
1
1
1
2
2
1
1
2
2
4
1
2
2
2

o 1 o

NR. DISEGNO

24801
23481

24518
24519
24526
24520
24527
246186
24536
24528
24535
24534
23276
23277
23278
23269
23287
23286
23285
24529
24530
24531
24532

24533

sértom - BRESCIA

1l presents documento & proprietd riservata della S.n.c. SERTOM . Non pud esssre usato né trasmesso se non dletro espressa




D

‘1l presente documento & propriety riservata dells S.n.c. SERTOM - Non pud assere usato né trosmesso se non dletro espressa autorizzazione dsils stessa,

POsS.

146

147

148

149

150

151
152

153
154

165
156
157
158
159

160
161
162
163
164
165

NOME DEI COMPONENTI

Bussola Autolubrificante

BSA Dia. 25/30x30

Leva di serraggio KIPP Nicotra
05416-70 20° Brunita

Grano estremita conica UN| 5927
M 6x10

Vite UNI 5931 M12x40

Vite UNI 5931 M12x60

Spina elastica UN| 6873 Dia. 4x50
Spina elastica UNI 6873 Dia. 4x40
Vite UNI 5931 M10x20

Vite UNI 5931 M8x25

Vite UNI 5931 M10x25

Vite UNI 5931 M8x70

Ghiere FAG KM 10

Mandrino

Hiduttore epicicloidale

Trasmital 306F3

Puleggia dentata Sit PD 22H200F
Vite UNI 5931 M14x45

Vite UNI 5931 M12x40

Rosetta dentata Schnorr Dia. 15
Rosetta dentata Schnorr Dia.13
Spina cilindrica UNI 6364

Dia. 12x40

QUANTITA'

ee]

—Ll\)mf\).h.,b._:._pm_;.._L

12

12

NR. DISEGNO

23211/A

23215/A

Sértom - BRESCIA




uterizzazlone della stessa.

"Il presente documento & proprietd riservata della S.n.c. SERTOM - Non pud essere uszto né trasmeaso se non dletro espressa a

166
167

168
169
170
171
172
173

174
175
176

177
178
179
180
181
182

COMPONENTI PRINCIPALI RIDUTTORE "BREVINI"

Mandrino 1 23211/A
Riduttore epicicloidale "Brevini" ‘

ET 3085F i

Puleggia dentata SIT PD22H200F 1 23413
Vite M12X35 UNI 5931 10 -

Vite M10X40 UNI 5931 1

Rosetta dentata Schnorr Dia. 13 10

Rosetta dentata Schnorr Dia. 10,5 1

Spina cilindrica UNI 6364 Dia. 12x40 2
COMPONENTI PRINCIPALI RIDUTTORE "REGGIANA"

Mandrino 1 23415
Flangia per riduttore 1 23417
Riduttore epicicioidale "Reggiana”
RR1000TF

Puleggia dentata SIT PD22H200F
Vite UNI 5931 M12X90

Vite UNI 5931 M12X40

Vite UNI 5931 M12x45

Rosetta dentata Schnorr Dia. 13
Spina cilindrica UNJ 6364 Dia. 12x45

23418

B © 2 o o oo

sértom - BRESCIA




™~
iy
a5
. ¢ A
P
: @®
— S 50
// L
7
11N
S /‘\ \/N.. —
N £\N}
/ - — -
FANNARANNN R

o

Y

-+
A0\

NOVRNY

INNNANNN

S SNIRNANNNN

Ll

19
149

124

149

146

sertom. BRESCIA

B S

"BS$93lS Bljep bcomg”m‘nm essoidse 0J13lp UCU 9% oesaursay U 028N aJuTEe

m_._n_ UON - WOLY3S "o'wrg ejjep ejeaesy waldord @ ojuswnaop syuesaid |




157
123
150

156

141

S\ [,

sertom - saescia

135

7

V1
144

R NSSSRANNAN L%w\uﬂ . —
\

79

143

&

120

@ T @ [ _ & i xﬁf\ =

- i ] M
IN ﬁ 1 PRV RN
oy il

% S MM 53 U~ |@| ﬁ

el e [ e ]
i |
K % W_ =

‘ess83ls 2lap QGOHNNNNTMJN essaadss 01}13[2 UOU 3§ OSsIWs2L Ju ojesn alsssa

C

nd uON - WOLHIS Toug B|j3p eleAtasid gispidoid 3 ojuswnsop ajussasd ||




Il presente documento & propriatd riservata dells S.n.c. SERTOM - Nen pud sssere usato ne trasmeass se non d

letro espressa autorizzazions della stessa,

5:?3'{;!{;

8z
. .
\// ) \mq
/u\ I (R4
— , e
B S N 2z
N ¢ &
N o_m / B
™ \ " )
_ = Hm_..J LI
VL83 gel ] - .nrw\ _ Z f\/,/\\\ T2 \_\|.~wu
._./ N _ i me —ZL 8t
| _ . 081-0/1~291
el - N
o T ] |
@
3 , ] 521
o ¢ Sit —891—
= | B // ] H LL1-891—091
) : / ﬁ N
w Nm [\ 4 T L3 T L 3
z . vm | Wm / )m.m SLILIV-6SL
oge T o
0 LL 12 St Ao 84L-631~19}
28L— £/1- 631 Ll €9t
© C




13

16

NN

sertom - enescia

53

27

Ky &

"BS$3]§ g|jep onomumﬁ_m,.am BSS3IUSH DUJD(D UOU 95 OSSTWSEI) QU O}BST BIOEEw Wﬂ:n uoN

* WOLH3s "o'u'g e)isp BleAlasH gispdosd @ ojuswnoop sjuessud |



18
45

sertom - srescia

‘2§55 e[jap ncowwﬂm._m 25531d$9 04SP UOU &5 OSTBWSEI] QU OJESN 849559

mna UON - WOLHIS "ou's sjjap sieatasy giapidord ¢ ojuswnoop sjussasd [



| _
_
3 \¢
Al 7 ssawa ESSNSSSY A .»W/
[, €
3 L
J_w ~ b 1. .
0 0 ’
S oot M
80l . ! s
mm — N—
. ///._“ E., - WH _
» IS SO
06 - gl e l_g \\ 4 \\\\ 4
[ // . Mllmow £6 _ i .// _
FAS Q@I}.rr..rr...”lm. e B /_ mJ 1Jk _ ./
/um h... | |// ) m " .
- ! oL m -
— pisil v N
- //§ ;.EI ufw L p .J | S | _z | \
IR BRI A SSSSSNIN O S 7 -
Lw g % ou T
4! \ _ wm s lw, £ AN
st sg— 9 2 | MM .
£9 Nl - !
ERNE
72 ( S N N 7
mm AN
3 _
o I " L\\.\.\llmltwo_.
=z 09

™




103
T
102
105
67

f T 777
7 7 ]

sertom. BRESCIA

N

s
] (18

N

\

N

l

L

NN
%
1 59

86
78
55
1

3 - Z
by f 7R 1V
B—t- A TS \mM
A NE w© | & A
—0
NMVNNNN/ AN NN ;
4 M 7
— ___Y [ A\ \:
! ] L i)

61

'ESS3)S g > =
1s Bljap u:o_nmﬁ_mam BSS3Id$a OL}31p UOU 3§ CsFRWSEn au o)esn Jlesse m:..._ UON - WOLYIS o'W’ vjj8p Biealas)) glendoid g ojuawnaop ajuasald n

C



